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1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

ОЦ
Общеобразовательный учебный 

цикл
1 2 3 4 5 6 7 8 1476 22 72 1382 1265 117 0 612 0 0 770 22 72 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

БП Базовые предметы 695 0 32 663 546 117 0 289 0 0 374 0 32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

БП.01 География ДЗ 39 0 0 39 39 17 22

БП.02 Иностранный язык Э 125 0 8 117 117 51 66 8

БП.03 Обществознание Э 86 0 8 78 78 34 44 8

БП.04 Математика Э 164 0 8 156 156 68 88 8

БП.05 Информатика ДЗ 39 0 0 39 39 17 22

БП.06 Биология ДЗ 39 0 0 39 39 17 22

БП.07 Химия ДЗ 39 0 0 39 39 17 22

БП.08 Физика ДЗ 39 0 0 39 39 17 22

БП.09 Физическая культура З ДЗ 78 0 0 78 78 34 44

БП.10
Основы безопасности 

жизнедеятельности
Э 47 0 8 39 39

17 22 8

ПП Профильные предметы 453 0 24 429 429 0 0 187 0 0 242 0 24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ПП.01 Литература Э 164 0 8 156 156 68 88 8

ПП.02 Русский язык Э 125 0 8 117 117 51 66 8

ПП.03 История Э 164 0 8 156 156 68 88 8

ДП Дополнительные предметы 328 22 16 290 290 0 0 136 0 0 154 22 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ДП.01
Основы дизайна.Индивидуальный 

проект
ДЗ Э 328 22 16 290 290 136 154 22 16

Обязательная часть учебных циклов 

ППССЗ
3456 193 180 3083 2917 166 0 0 0 0 0 0 0 578 34 0 680 40 36 442 26 36 693 42 36 21 440 28 36 215 23 36 14

СГЦ
Социально-гуманитарный учебный 

цикл
500 2 8 490 324 166 0 0 0 0 0 0 0 68 0 0 120 0 8 91 0 0 147 0 0 50 2 0 14 0 0

СГ.01 История России Э 48 0 8 40 40 40 8

СГ.02
Иностранный язык в 

профессиональной деятельности
ДЗ 168 2 0 166 166 34 40 26 42 24 2

СГ.03 Безопасность жизнедеятельности ДЗ 68 0 0 68 68 26 42

СГ.04 Физическая культура З З З З З ДЗ 182 0 0 182 182 34 40 26 42 26 14

СГ.05 Основы финансовой грамотности ДЗ 34 0 0 34 34 13 21

ПЦ Профессиональный учебный цикл 2956 191 172 2593 2593 0 0 0 0 0 0 0 0 510 34 0 560 40 28 351 26 36 546 42 36 21 390 26 36 201 23 36 14

ОП
Общепрофессиональные 

дисциплины
1364 182 66 1116 1116 0 0 0 0 0 0 0 0 323 34 0 260 40 8 130 26 16 189 42 16 0 130 26 16 84 14 10 0

ОП.01 Рисунок и живопись ДЗ Э Э Э Э Э 922 182 66 674 674 136 34 200 40 8 78 26 16 126 42 16 78 26 16 56 14 10

ОП.02 История дизайна ДЗ 34 0 0 34 34 34

ОП.03 Черчение ДЗ 34 0 0 34 34 34

ОП.04 Введение в специальность ДЗ 34 0 0 34 34 34

ОП.05 Компьютерная графика ДЗ ДЗ ДЗ 269 0 0 269 269 34 40 52 63 52 28

ОП.06 Пластическая анатомия ДЗ 34 0 0 34 34 34

ОП.07 Перспектива ДЗ 37 0 0 37 37 17 20

ПМ.00 Профессиональные модули 1592 9 106 1477 1477 0 0 0 0 0 0 0 0 187 0 0 300 0 20 221 0 20 357 0 20 21 260 0 20 117 9 26 14

ПМ.01
Творческая художественно-проектная 

деятельность
1382 7 100 1275 1275 0 0 0 0 0 0 0 0 187 0 0 300 0 20 195 0 20 273 0 20 21 208 0 20 91 7 20 0

МДК.01.01 Дизайн-проектирование ДЗ Э Э Э Э ДЗ 944 7 48 889 889 0 0 0 0 0 0 136 180 10 156 10 189 10 9 156 10 63 7 8

МДК.01.02 Средства исполнения дизайн-проектов ДЗ Э Э Э Э Э 432 0 46 386 386 51 120 10 39 10 84 10 12 52 10 28 6

УП.01.01 Учебная практика (8 нед) ДЗ ДЗ ДЗ 288 0 0 288 288 144 72 72

ПП.01.01 Производственная практика (5 нед) ДЗ 180 0 0 180 180 36 72 72

 Экзамен по модулю Э 6 0 6 0 0 6

3 сем.

 17нед

2 сем.

 22 нед

1  сем. 

17 нед

4 курс

3

4 сем. 

20нед

Учебная нагрузка обучающихся (час.)
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в том числе

нормативный срок обучения - 3 года 10 месяцев

2023-2024 учебный год 1 курс

Индекс
Наименование циклов, дисциплин, 

профессиональных модулей, МДК, практик

Формы промежуточной аттестации (по 

семестрам)

О
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8 сем.

7 нед

7 сем.

 13 нед

3 курс

Распределение  учебной нагрузки  по курсам и семестрам

(час. в семестр)

2 курс

6 сем.

21 нед

5 сем.

13 нед

1 курс

Приложение 1 к Основной образовательной программе 

программе подготовки специалистов среднего звена

по специальности 54.02.01 Дизайн (по отраслям)

Учебный план

по специальности 54.02.01 Дизайн (по отраслям)

углубленной подготовки

квалификации: дизайнер, преподаватель (образовательная программа среднего профессионального образования в области искуств)



ПМ.02 Педагогическая деятельность 210 2 6 202 202 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26 0 0 84 0 0 0 52 0 0 26 2 6 14

МДК.02.01
Педагогические основы преподавания 

творческих дисциплин
ДЗ ДЗ 102 0 0 102 102 13 42 26 14 7

МДК.02.02
Учебно-методическое обеспечение 

учебного процесса
ДЗ ДЗ 102 2 0 100 100 13 42 26 12 2 7

УП.02.01 Учебная практика (1 нед) ДЗ 36 0 0 36 36 36

ПП.02.01 Производственная практика (4 нед) ДЗ 144 0 0 144 144 144

 Экзамен по модулю Э 6 0 6 0 0 6

ПДП.00
Производственная практика 

(преддипломная) (3 нед)
ДЗ 108 0 0 108 108

ГИА
Государственная итоговая 

аттестация (9 нед)
324

Подготовка дипломного проекта 

(работы) (7 нед)
252

Защита дипломного проекта (работы) 

(1 нед)
36

Проведение государственного экзамена 

по ПМ.02 Педагогическая деятельность 

- "Педагогическая деятельность" (1 нед)

36

6012

Самостояте

льная  

учебная 

работа

Промежуточ

ая  

аттестация, 

консультац

ии

Аудиторн

ые часы 

(без 

практики

)

Учебная 

практика

Производс

твенная 

практика

ГИА

6012 215 252 4465 324 432 324 аудит самост ПА аудит самост ПА аудит самост ПА аудит самост ПА аудит самост ПА аудит самост ПА кур.проект аудит самост ПА аудит самост ПА кур.проект

612 0 0 770 22 578 34 680 40 442 26 693 42 21 440 28 215 23 14

0   0   0   144 72 72 36 0

0   0   0 0 36 72 72 144

0 0 0 0 0 0 0 108

0 72 0 36 36 36 36 36

612 0 0 770 22 72 578 34 0 824 40 36 550 26 36 837 42 36 21 548 28 36 467 23 36 14

 
   

720

36 36

7

4 7

36

252

33

7

3636

468468 756

недельная нагрузка

Учебная нагрузка в часах (без ПА)

дифф.зачетов, зачетов

Государственная итоговая аттестация - 9 недель

Государственная итоговая аттестация проводится в форме государственного экзамена и защиты дипломного проекта (работы).

Подготовка дипломного проекта (работы) (7 нед)

Защита дипломного проекта (работы) (1 нед)

Проведение государственного экзамена по ПМ.02 Педагогическая деятельность - "Педагогическая деятельность" (1 нед)
экзаменов 

Итого часов 

промежуточная аттестация

преддипломн. практики

производств. практики   

учебной практики 

дисциплин и МДК

36 36

792612

3

4 2

0 8 0 4

2 5 8

36

612
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