Учебный план

по специальности 54.02.01 Дизайн (по отраслям)

углубленной подготовки

квалификации: дизаїнер, преподаватель (образовательна потружна среднего профессионального образовання в области искуств)
пормативный срок обучения - 3 года 10 месяцев
2023-2024 учебный год 1 курс

						-	у.	чебная нагру	узка обучающ	ихся (час.)			Распределение учебной визумся из курем и семестрам (чал. комстер)																																																										
										Аудиторная															(va	г. в семестр)																																													
											в том числе				1	KVDC					,	rune						3 курс							4 курс																																				
						ı				бия				1	1		1 sype						2 куре											<u> </u>																																					
Индекс	Наименование циклов, дисциплин, профессиональных модулей, МДК, практик	Формы промежуточной аттестации (во семестрам)			ромежуточной яттестации (по в г семестрам) 2			уточной аттестации (во В 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2		у кистепатору работа	SAN ATTOCTABLES.	SAIRTIN	are	энхэсш	amme		1 сем. 17 нед		2 сем. 22 нед				3 сем. 17нед			4 сем. 20мед			5 сем. 13 нед		6 сем. 21 исд				7 сем. 13 мед				8 7	сем.																															
	2					i e		150		150		8		9		ő		88		ő		ő		***		80		98		***		***		ő		ë		ĕ		Само	Отвое	BODIO	ome éda	мелю-гру	Надиваду	Учебавле запятия, практива	Самостоятельныя работа	Промежуточная аттехтация, конкультации	убявле завятие,	Самостоятельная работа	Промежуточная аттестации, возмультации	ументи западан,	Самостоятельная работа	Промежуточная аттехтации, колекультации	учебиые запятиев, практика	Самостоятельныя работа	Промежуточная аттестация, консультации	Учебиле запетин, практика	Самостоятельная работа	Промекуточная аттестация, консультации	умерите запазне,	Самостоятельная работа	Промежуточная аттестации, консультации	Курования праект	грактия, практим	Самостоятельная работа	Промежуточная аттестации, колкультации	Умбиле завятия, практика	Самостоятельная работи	Промекуточная аттестания, конкультания	Курсовой преект
1				3		4	5		6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35																																	
оц	Общеобразовательный учебный пикл	1 2	3 4	5 6	7 8	1476	22	72	1382	1265	117	0	612	0	0	770	22	72	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	0	0	0	0																																		
БП	Базовые предметы			Ш		695	0	32		546	117	0	289	0	0	374	0	32	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	0	0	0	0																																		
БП.01	География	ДЗ		ш		39	0	0	39	39		_	17			22																																																							
БП.02	Иностранный язык Обществознание	Э		H	-	125 86	0	8	117 78	78	117	+	51 34			66 44		8																																																					
БП.04	Математика	3	_	+		164	0	8	156	156	1	1	68			88		8		t		1					l	l -			t		t																																						
БП.05	Информатика	дз		$^{\rm tt}$	_	39	0	0	39	39	1	1	17			22																																																							
БП.06	Биология	ДЗ				39	0	0	39	39			17			22																																																							
БП.07	Химия	ДЗ	T	Ш		39	0	0	39	39			17			22																																																							
БП.08	Физика	ДЗ		Ш		39	0	0	39	39			17			22																																																							
БП.09	Физическая культура	3 дз	I	Ш		78	0	0	78	78			34			44																																																							
БП.10	Основы безопасности жизнедеятельности	Э		Ш		47	0	8	39	39			17			22		8																																																					
Ш	Профильные предметы	Щ	4	\mathbf{H}	H	453	0	24	_	429	0	0	187	0	0	242	0		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	0	0	0	0																																		
ПП.01	Литература	Э	4	Ш	Щ.	164	0	8	156	156	1	 	68	<u> </u>	<u> </u>	88		8			<u> </u>		<u> </u>	1																																															
ПП.02	Русский язык	Э	+	Н	+	125	0	8	117	117		1	51 68			66 88		8										-				-		-																																					
ли	История Дополнительные предметы	9	+	н	-	164 328	22	8 16	156 290	156 290	0	0	136	0	0	154	22	16	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	0	0	0	0																																		
дп.01	Основы дизайна Индивидуальный проект	дз э	T	Ш	Т	328	22	16	290	290			136			154	22	16										-									-																																		
	Обязательная часть учебных циклов ППССЗ					3456	193	180	3083	2917	166	0	0	0	0	0	0	0	578	34	0	680	40	36	442	26	36	693	42	36	21	440	28	36	215	23	36	14																																	
СГЦ	Социально-гуманитарный учебный цикл					500	2	8	490	324	166	0	0	0	0	0	0	0	68	0	0	120	0	8	91	0	0	147	0	0		50	2	0	14	0	0																																		
CT.01	История России	Ш	3	П		48	0	8	40	40												40		- 8																																															
CF.02	Иностранный язык в профессиональной деятельности	Ш		Ш	ДЗ	168	2	0	166		166								34			40			26			42				24	2																																						
СГ.03	Безопасность жизнедеятельности			ДЗ		68	0	0	68	68															26			42																																											
CT.04 CT.05	Физическая культура Основы финансовой грамотности	\dashv	3 3	3 3 Д3		3 182 34	0	0	182 34	182 34	1	1		-	-				34	-	-	40	-	1	26 13		l	42 21		-	-	26	-	1	14	\vdash																																			
ПЦ	Основы финансовой грамотности Профессиональный учебный цикл	+	+	Дз		2956	191	172			0	0	0	0	0	0	0	0	510	34	0	560	40	28	351	26	36	546	42	36	21	390	26	36	201	23	36	14																																	
оп	Общепрофессиональные			Ш		1364	182	66	1116	1116	0	0	0	0	0	0	0	0	323	34	0	260	40	8	130	26	16	189	42	16	0	130	26	16	84	14	10	0																																	
ОП.01	дисциплины Рисунок и живопись		дз з	ээ	э э		182	66	674	674									136	34		200	40	8	78	26	16	126	42	16		78	26	16	56	14	10																																		
OII.02	История дизайна	_	дз	T	Ħ	34	0	0	34	34	1	1							34																																																				
ОП.03	Черчение	\dashv	ДЗ	TTT		34	0	0	34	34	1	1							34																																																				
ОП.04	Введение в специальность	\sqcap	ДЗ	Ш		34	0	0	34	34									34																																																				
ОП.05	Компьютерная графика	$\exists \exists$	Д	з дз	дз	3 269	0	0	269	269									34			40			52			63				52			28																																				
OII.06	Пластическая анатомия	\dashv	дз	TĦ		34	0	0	34	34	1	1							34																																																				
ОП.07	Перспектива	\dashv	Л	3	\vdash	37	0	0	37	37	1	1							17	1		20									1	1	1	1																																					
IIM.00	Профессиональные модули		_	ш	_	1592	9	106		1477	0	0	0	0	0	0	0	0	187	0	0	300	0	20	221	0	20	357	0	20	21	260	0	20	117	9	26	14																																	
ПМ.01	Творческая художественно-проектная деятельность			Ш		1382	7	100	1275	1275	0	0	0	0	0	0	0	0	187	0	0	300	0	20	195	0	20	273	0	20	21	208	0	20	91	7	20	0																																	
МДК.01.01	Дизайн-проектирование		дз 3	ээ	Э ДЗ	944	7	48	889	889			0	0	0	0	0	0	136			180		10	156		10	189		10	9	156		10	63	7	8																																		
МДК.01.02	Средства исполнения дизайн-проектов			ээ			0	46	386	386									51			120		10	39		10	84		10	12	52		10	28		6																																		
УП.01.01	Учебная практика (8 нед)	Ш	_	з дз дз	_	288	0	0	288	288												144			72			72																																											
HH.01.01	Производственная практика (5 нед)	$-\!\!\!+\!\!\!\!+\!\!\!\!\!+$	_	₩		180	0	0	180	180	1	+		-	-					-	-	-	-	1	36		-	72			-	72	-	1																																					
	Экзамен по модулю		L_		Э	6	0	6	0	0	1	1		l	l		i .			<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	1			l	l		<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>		<u> </u>		<u> </u>	6																																		

HM.02	Педагогическая деятельность					210	2	6	202	202	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26	0	0	84	0	0	0	52	0	0	26	2	6	14
МДК.02.01	Педагогические основы преподавания творческих дисциплин			ДЗ	ДЗ	102	0	0	102	102															13			42				26			14			7
МДК.02.02	Учебно-методическое обеспечение учебного процесса	П		дз	дз	102	2	0	100	100															13			42				26			12	2		7
УП.02.01	Учебная практика (1 нед)				ДЗ	36	0	0	36	36																						36						
ПП.02.01	Производственная практика (4 нед)				ДЗ	144	0	0	144	144																									144			
	Экзамен по модулю				Э	6	0	6	0	0																											6	
ПДП.00	Производственная практика (преддипломная) (3 нед)				дз	108	0	0	108																										108			
ГИА	Государственная итоговая аттестация (9 нед)					324																																
	Подготовка дипломного проекта (паботы) (7 нел)					252																																
	Защита дипломного проекта (работы) (1 нед)					36																																
	Проведение государственного экзамен; по ПМ.02 Педагогическая деятельность - "Педагогическая деятельность" (1 нед					36																																
						6012	Самостояте льная учебная работа	Промежуто ая аттестация, консультац	ые часы (без	Учебная практика		ГИА																										
						6012	215	252	4465	324	432	324	аудит	самост	ПА	аудит	самост	ПА	аудит	самост	ПА	аудит	самост	ПА	аудит	самост	ПА	аудит	самост	ПА	кур.проект	аудит	самост	ПА	аудит	самост	ПА	кур.проект
										,334	дисциплин и МДК		612	0	0	770	22		578	34		680	40		442	26		693	42		21	440	28		215	23		14
										y4	учебной практики					0			0			144			72			72				36			0			
										прои	зводств. практи	ики	0			0			0			0			36			72				72			144			
										пред	ципломи, практ	ная	0			0			0			0			0			0				0			108			
Го	ударственная итоговая аттестация провод		рме госу;	дарствени	юго экзаг	мена и защиты	дипломного п	роекта (работы	a).	промен	куточная аттест	гащея			0			72			0			36			36			36				36			36	
	3au	товка дип јита дипле	много п	роекта (ра	боты) (1	нед)					Итого часов		612	0	0	770	22	72	578	34	0	824	40	36	550	26	36	837	42	36	21	548	28	36	467	23	36	14
Проведение государственного экзамена по ПМ.02 Педагогическая деятельность - "Педагогическая деятельность" (1 нед)										экзаменов			0		8				0			4			3			3				3			7			
									дафа).зачетов, зачет	roa	2			5			8			4			2			7				4			7				
									Учебная н	агрузка в часах	(без ПА)	612			792			612			720				468		756					468			252			
										неде	ельная нагруз	зка		36			36			36		36				36		36					36			36		